



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ievietots 14/01/2013

## IESAISTIES ILGTSPĒJĪGAS BŪVNICĪBAS POLITIKAS IZSTRĀDĒ!

Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome reģionos skaidros ilgtspējīgas būvniecības principus un gatavos priekšlikumus grozījumiem normatīvajos aktos.

Ar 2012. gada 1.decembri biedrība „Latvijas ilgtspējīgas būvniecības padome” kopā ar biedrību „Zaļās mājas” ir aizsākusi projektu „**Efektīvas sadarbības platformas izveide nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanai ilgtspējīgas būvniecības politikas lēmumu pieņemšanas procesā**”.

Projekta misija ir aktivizēt 2008. gadā noslēgtā memoranda starp Ekonomikas ministriju un būvniecības nozares nevalstiskajām organizācijām (NVO) dalībnieku sadarbību ar mērķi iesaistīties ilgtspējīgas būvniecības politikas izstrādē. (*linkā Memoranda PDF failu no projekta pieteikuma*)

Projekta **uzdevums** ir izveidot veiksmīgu un vienotu sadarbības formātu (platformu), kuras rezultātā attiecīgās jomas NVO kļūs par vienotu balsi nacionālās ilgtspējīgas būvniecības politikas veidošanā.

Projekta norītēs 12 mēnešus un šajā laikā paredzēts paveikt šādas aktivitātes:

- tiks veikts **pētījums par Latvijas Republikā un Eiropas Savienībā izstrādāto normatīvo aktu sistēmu būvniecības un citās jomās**, kas ir saistītas ar ilgtspējīgu būvniecību un pilsētplānošanu, kā arī
- tiks veikts **pētījums par dažu ES dalībvalstu praksi un pieredzi ilgtspējīgas būvniecības principu piemērošanā**;
- abi **pētījumi tiks apkopoti kā informatīvā materiālā**, kurš turpmāk būs pieejams IBP mājas lapā jebkuram interesentam;
- tiks organizētas **tikšanās ar NVO, valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvjiem**, lai izvērtētu pastāvošā regulējuma atbilstību valsts starptautiskajām saistībām, ņemot vērā pētījumu secinājumus, kā arī izstrādātu grozījumu projektu;
- projekta rezultātā ierosinātie **grozījumi tiks sagatavoti tādā formā, lai tos iesniegtu** apspriešanai valsts pārvaldes iestādēs, kas atbildīgas par attiecīgā regulējuma grozīšanu;
- sadarbība ar iesaistītajām organizācijām (NVO, pašvaldībām un valsts pārvaldes iestādēm, kā arī citiem interesentiem un praktiķiem, kas vēlas iesaistīties ilgtspējīgas

būvniecības politikas prakses veidošanā), tiks **izveidoti vienoti sadarbības principi, lai izveidotu ciešu un aktīvu NVO iesaisti ilgtspējīgas būvniecības politikas veidošanā.**

**Ja arī jūsu organizācija vēlas iesaistīties projektā** un veicināt ciešāku sadarbību, lūdzu, sazinieties ar projekta vadītāju Zani Sauku, rakstot uz e-pastu [zane.sauka@ibp.lv](mailto:zane.sauka@ibp.lv).



*Projekts noris ESF 1.5.2.2.2. apakšaktivitātes „Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana” ietvaros. 92.07% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. 1.5.2.2.2. apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja ar Latvijas Sabiedrības integrācijas fondu.*

*Šis materiāls veidots ar Eiropas Savienības Eiropas Sociālā fonda finansiālu atbalstu. Par materiāla saturu atbild Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome.*